

**Устройство ограждения на базе
хозяйственной группы при
примэрии с.Чок-Майдан**
(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета №
Устройство ограждения на базе хозяйственной группы при примэрии**

составлена в текущих ценах 07.08.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	163,4286	37,50	6 128,573
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	38,8062	37,50	1 455,231
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	202,5840	37,50	7 596,900
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	95,8140	37,50	3 593,025
5.	7129020012800	Pavator	h-om	13,6347	37,50	511,301
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,6304	37,50	2 086,140
7.	7212030022700	Sudor	h-om	60,5550	37,50	2 270,813
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	124,5944	37,50	4 672,290
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,8671	37,50	1 082,518
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,0622	37,50	3 827,331
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3713	37,50	13,924
12.	9312040019600	Sapator	h-om	3,4155	37,50	128,081
		Итого по затратам труда				33 366,13

Материальные ресурсы:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,2905	330,00	2 075,865
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	14,7412	330,00	4 864,596
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,0107	220,00	4 842,354
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1175	220,00	25,850
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,8930	220,00	196,460
6.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	4,9670	28,00	139,076
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0509	2 750,00	139,975
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3804	2 750,00	1 046,100
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0080	2 750,00	22,000
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,5700	56,00	479,920
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7224	8,00	5,779
12.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	6,6747	28,00	186,891

13.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,9604	33,00	196,693
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	37,6000	1,33	50,008
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 679,9154	1,33	7 554,287
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	310,2000	1,33	412,566
17.	266111280065-8	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка т.8см	m2	23,8525	129,15	3 080,479
18.	27104036001-0	Tabla neagra 2000*1000*1,5мм=10м2	kg	118,0001	11,50	1 357,001
19.	271040360017-4	Tabla neagra -2,0м2*11,8кг/м2=23,6кг	kg	23,7568	11,50	273,203
20.	27106021000-6	Otel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	269,8516	11,50	3 103,294
21.	27106023000-12	Otel beton OB 37 diam. 12mm	kg	592,5729	11,50	6 814,589
22.	271070352058-2	Profil normal I -50*25*2мм(8*2,17=17,36кг)	kg	17,6128	11,50	202,547
23.	271070352058-20	Profil normal 50*25*2мм(30м*2,17кг)=65,1	kg	65,1001	11,50	748,651
24.	273210364625-0	Panouri de gard ПС20-профнастил	m2	128,3400	100,00	12 834,000
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,8880	15,00	73,320
26.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	22,2490	36,00	800,964
27.	2811106302-0	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	buc	1 003,7898	12,00	12 045,478
28.	28111063020-0	Профильная труба 80*80*3мм	m	107,8056	11,50	1 239,764
29.	28111063020-2	Проф.тр.40*20*2мм	m	214,8300	11,50	2 470,545
30.	28111063020-3	Пластмассовые заглушки для профтрубы 80*80	buc	35,7120	4,80	171,418
31.	28111063020-5	Электроды	kg	22,0200	36,00	792,720
32.	28111063020-5	Пластмассовые заглушки для профтрубы 150*150*4mm-2buc	buc	2,0341	7,50	15,256
33.	28111063020-7	Профильная труба 150*150*4мм	kg	108,6000	11,50	1 248,900
34.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	1 031,5188	11,00	11 346,707
35.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,0184	20,00	20,368
36.	286314631022-5	Петли дверные -2шт	buc	2,0201	18,00	36,362
37.	2863146310225-1	Broasca	buc	6,0472	16,00	96,755
38.	28731320053-3	Плоская армосетка Д=3мм 100*100мм	m2	27,0680	20,00	541,360
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,8610	15,00	117,915
40.	28741158367-2	Отвод стальной Ф57*3мм	buc	4,0402	45,00	181,809
41.	28741158367-3	Ролик нижний дл.20см Ф70мм=18,13кг	buc	3,0301	67,00	203,017
42.	28741158367-4	Ролик верхний дл.10см Ф25мм=1,2кг	buc	3,0301	16,00	48,482
43.	287411583677-7	Краска	kg	0,6144	28,00	17,203
44.	287412588565-20	Металлическая труба Ф57*3мм-50м=50*3,995=199,75кг	kg	199,7503	11,50	2 297,128
45.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,4096	55,00	22,528
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,5710	12,00	30,852
47.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,4700	33,00	15,510
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,4498	0,00	0,000
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,9799	12,50	74,749
50.	4100126202818	Apa	m3	0,8590	12,50	10,738
		Итого по строительным материалам				84 572,03

Строительные машины:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,6078	15,00	54,117
----	---------------	--	------	--------	-------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,8039	50,00	90,195
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7350	0,00	0,000
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	13,3494	6,00	80,097
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,1760	6,00	7,056
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,5552	6,00	63,331
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	13,2789	0,00	0,000
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,6836	50,00	34,180
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,3494	6,00	80,097
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	35,5984	20,00	711,968
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,3980	35,00	153,930
		Итого по строительным машинам				1 274,96

Total	Lei	119 213,1 2
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 507,38
Cheltuieli de transport	2 %	1 691,44
Cheltuieli directe		128 411,9 4
Cheltuieli de regie	8 %	10 272,96
Total		138 684,9 0
Beneficiu de deviz	3 %	4 160,54
Total		142 845,4 4
TVA	20 %	28 569,09

Всего: **171 414,5
3**

Составил

Проверил

Нейковчен Н.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

(должность, подпись, инициалы, фамилия)